
Na temelju članka 14. Pravilnika o financiranju programa javnih potreba sredstvima proračuna 

Općine Sukošan (Službeni glasnik Općine Sukošan broj 6/15), članka 30. Uredbe o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro 

koje provode udruge (Narodne novine broj 26/15 i 37/21), članka 47. Statuta Općine Sukošan 

(„Službeni glasnik Općine Sukošan, broj 04/09, 02/13, 03/13, 01/18, 09/20, 02/21“) te 

Zapisnika Povjerenstva za administrativnu provjeru i ocjenjivanje po Javnom natječaju za 

financiranje programa, projekata i manifestacija od interesa za opće dobro koje provode udruge 

na području Općine Sukošan za 2026. godinu, KLASA: 402-02/25-01/19, URBROJ: 2198-3-

1-25-3 od 19. prosinca 2025. godine, Općinski načelnik Općine Sukošan donosi 

ODLUKU 

o odobravanju financijskih sredstava za financiranje programa, projekata i 

manifestacija od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Općine 

Sukošan za 2026. godinu 

Članak 1. 

Na temelju provedenog postupka Javnog natječaja za financiranje programa, projekata i 

manifestacija od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Općine Sukošan, 

objavljenog na službenim stranicama Općine Sukošan dana 2. listopada 2025. godine, odabire 

se 22 programa/projekata udruga koje udovoljavaju propisanim uvjetima Javnog natječaja, kao 

i kriterijima za procjenu (kvalitete) programa/projekta, kojima se dodjeljuju financijske potpore 

za provedbu prijavljenih programa/projekata. 

Podaci o udrugama kojima je odobreno financiranje, kao i podaci o visini dodijeljene 

financijske potpore, navedeni su u Tablici koja je sastavni dio ove Odluke. 

Udruge kojima je odobrena financijska potpora za provedbu programa/projekta, dužne su 

sklopiti Ugovor o dodjeli financijskih sredstava s Općinom Sukošan, kojim će se urediti 

međusobna prava i obveze. 

Članak 2. 

Ova Odluka dostavlja se javnom objavom na mrežnoj stranici Općine Sukošan https://opcina-

sukosan.hr/, u roku 8 (osam) dana od dana donošenja. 

Ova Odluka se smatra dostavljenom sudionicima Javnog natječaja danom objave na službenim 

mrežnim stranicama Općine Sukošan. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

https://opcina-sukosan.hr/
https://opcina-sukosan.hr/


OBRAZLOŽENJE 

Na temelju članka 6. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 

26/15 i 37/21) i članka 3., 11. i 12. Pravilnika o financiranju programa javnih potreba sredstvima 

proračuna Općine Sukošan (Službeni glasnik Općine Sukošan broj 6/15), Općinski načelnik 

Općine Sukošan objavio je Javni natječaj za financiranje programa i projekata od interesa za 

opće dobro koje provode udruge na području Općine Sukošan u 2026. godini (u daljnjem tekstu: 

Javni natječaj), koji je objavljen na službenim mrežnim stranicama Općine Sukošan dana 2. 

listopada 2025. godine. 

Na temelju članka 29. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine 26/15 i 

37/21), čl. 14. Pravilnika o financiranju programa javnih potreba sredstvima proračuna Općine 

Sukošan (Službeni glasnik Općine Sukošan 6/15), Općinski načelnik Općine Sukošan je 

Odlukom KLASA: 402-02/25-01/19, URBROJ: 2198-3-1-25-3 od 2. listopada 2025. godine 

imenovao Povjerenstvo za administrativnu provjeru i ocjenjivanje po Javnom natječaju za 

financiranje programa, projekata i manifestacija od interesa za opće dobro koje provode udruge 

na području Općine Sukošan za 2026. godinu. Imenovano Povjerenstvo je na temelju članka 

28. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 

od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15 i 37/21), članka 

4. Statuta Općine Sukošan („Službeni glasnik Općine Sukošan“, broj 04/09, 02/13, 03/13, 

01/18, 09/20, 02/21) provelo postupak provjere formalnih uvjeta natječaja i stručno ocjenjivanje 

programa/projekata udruga pristiglih na Javni natječaj. Povjerenstvo je sastavilo Zapisnik, 

KLASA: 402-02/25-01/19, URBROJ: 2198-3-1-25-3 od 19. prosinca 2025. godine koji sadrži 

prijedlog Odluke o odobravanju financijskih sredstava za financiranje programa udruga koje su 

podnijele valjane prijave te tablicu odabranih ponuditelja i odobrenih iznosa sastavljenu na 

temelju rezultata javnog natječaja. 

Na temelju provedenog Javnog natječaja za proizlazi:  

• da je na Javnom natječaju zaprimljeno 22 ponude te 

• da sve ponude udovoljavaju propisanim uvjetima iz Javnog natječaja, slijedom čega su 

ostvarile pravo na financiranje svojih programa i projekata kako je to navedeno u tablici koja 

čini prilog ovoj Odluci. 

Sukladno odredbi članka 33. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne 

novine broj 26/15 i 37/21), sklopit će se Ugovor financiranju programa ili projekata s odabranim 

udrugama, kojim će se urediti međusobna prava i obveze udruga i Općine Sukošan. 

Slijedom svega navedenog odlučeno je kao u izreci Odluke. 

Temeljem članka 30. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine broj 

26/15 i 37/21), ova Odluka će se objaviti na mrežnoj stranici Općine Sukošan. 

 

 



KLASA: 402-02/25-01/19 

URBROJ: 2198-3-1-26-4 

Sukošan, 14. siječnja 2026. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Andrija Vanjak, mag. prim. educ. 

 

 

 

 

 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove Odluke udruga koja je sudjelovala u Javnom natječaju može podnijeti prigovor 

sukladno čl. 32. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 

programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 

26/15 i 37/21) u roku od 8 dana od objave ove Odluke na službenim mrežnim stranicama Općine 

Sukošan. 

 

Dostaviti: 

-Sudionicima Javnog natječaja (objavom na mrežnoj stranici Općine Sukošan) 

-Računovodstvo - ovdje 

-Pismohrana- ovdje 

 

 

Prilog: 

Tablica odabranih ponuditelja i odobreni iznosi  

REDNI 

BROJ 
PRIORITETNO PODRUČJE SPORT ODOBRENI IZNOS 

1. NŠK Zlatna luka  40.000,00 Eura 

2. NŠK Debeljak 30.000,00 Eura 

3. NŠK Vrčevo-Glavica 20.000,00 Eura 



4. KK Sukošan 20.000,00 Eura 

5. Društvo sportske rekreacije Tigrić 3.000,00 Eura 

6. Malonogometni klub Sukošan 3.000,00 Eura 

7. Malonogometni klub Gorica 2024 2.500,00 Eura 

8. Boćarski klub Gornje Podvršje  2.600,00 Eura 

9. Boćarski klub Sukošan 3.000,00 Eura 

10. Boćarski klub Debeljak 15.000,00 Eura 

11. Malonogometni klub Torba 900,00 Eura 

12. Motociklistički klub Sv. Kasijan 1.500,00 Eura 

13. Streljački klub Lovac Debeljak 1.500,00 Eura 

 

REDNI 

BROJ 
PRIORITETNO PODRUČJE KULTURA ODOBRENI IZNOS 

1. Udruga sukošanske mladeži  2.000,00 Eura 

2. Ženska klapa Uzorita Sukošan 2.000,00 Eura 

3. Udruga za poticanje uzgoja i zaštitu malih 

životinja Grdelin 

2.000,00 Eura 

4. Udruga za zaštitu i očuvanje tradicije „Poprug“ 

Sukošan 

6.000,00 Eura 

5. Matica umirovljenika Općine Sukošan 3.000,00 Eura 

6. Kulturno umjetničko društvo Sv. Ivan Krstitelj 3.500,00 Eura 

7. Kulturno umjetničko društvo Zlatna luka 

Sukošan 

4.500,00 Eura 

8. Udruga „LJETNE IGRE DEBELJAKA“ 1.000,00 Eura 

9. Udruga za promicanje gastronomije i 

nematerijalne kulturne baštine „TEXAS“ 

3.000,00 Eura 

 


		2026-01-16T11:30:07+0100
	Not specified
	Document SIGN


		2026-01-16T11:30:27+0100
	Not specified
	Document timestamp.




